
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

1 
 

Decreto del Presidente CIS 

 

Oggetto: Fornitura di un forno crogiolo completo di un regolatore di temperatura  per le esigenze del laboratorio didattico 

di Chimica Fisica prof.ssa De Lorenzi euro 592,00 +IVA 22% euro 130,24  totale euro 722,24 DECRETO 

SEMPLIFICATO SMART  CIG Z402DC4C2B:  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti; l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 

del 23 ottobre 2017 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 

151 del 23.12.1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019; 

VISTA la nota del Direttore Generale con prot. n. 11431/2016 del 14/03/2016 in materia di 

approvvigionamenti; 

VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 

190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 

12/02/2015; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 

Consip S.p.A. per il bene di cui necessita il CIS ed in base all’art. 7.1 del Regolamento per 

l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per acquistare un forno crogiolo completo di un 

regolatore di temperatura  per le esigenze del laboratorio didattico di Chimica Fisica prof.ssa De 

Lorenzi sui  fondi di dotazione DSMN ; 

ACQUISTITA in data 31 gennaio l’autorizzazione  da parte della segreteria del dipartimento DSMN, sig.ra Sonia 

Barizza, all’acquisto del forno crogiolo completo di regolatore elettrico di potenza per un totale di 

euro 732,00 IVA compresa; 

VISTA  la RDO 2504683  predisposta dal punto istruttore dott.ssa Sabrina Fabris a cui nessun operatore 

mepa ha inviato offerta; 



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

2 
 

VISTA  l’offerta della ditta  Costruzioni Elettriche Cerruti SAS prot 38279 del 23/07/2020 relativa all’acquisto 

di un CROGIOLO 220V 350W € 456,00 e di un REGOLATORE DI POTENZA € 111,00 per un 

totale di euro 567 + IVA a cui si dovranno aggiungere euro 25 +IVA di trasporto per un totale 

complessivo di euro 592+IVA 22% euro 130,24 totale euro 722,24 

ACQUISITO il Codice Identificativo di gara SMART CIG Z402DC4C2B; 

CONSTATATO  che la fornitura  in oggetto rientra nei limiti di valore indicato dall'art. 36 c.2 Lett. a) del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i., ossia per importi minori di 40.000 euro per servizi e forniture; 

VERIFICATO      che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di 

valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle 

ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 

Consip S.p.A. per il bene di cui necessita il Centro; 

CONSIDERATO che gli operatori economici invitati dovranno essere in possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e di 

cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del 

procedimento e del Presidente del Centro; 

VERIFICATA   la disponibilità dei fondi nella voce di bilancio: A.A.01.02.03.04 Altri strumenti tecnici attrezz. in 

gen.  

 

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento della 

fornitura di un forno crogiolo completo di un regolatore di temperatura  per un importo di euro 592,00 +IVA 22% euro 

130,24  totale euro 722,24; alla ditta COSTRUZIONI ELETTRICHE CERRUTI SAS  con sede in VIA DANTE 

ALIGHIERI, 20C – 20091 BRESSO (MI) P.I. e C.F. 01873140154 

 

Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva di euro 722,24 (IVA compresa) che graverà sulla voce COAN:: 

A.A.01.02.03.04 Altri strumenti tecnici attrezz. in gen. – anticipata libera n. 6106; 

 

Art. 3  Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 l’arch. Gian Antonio 

Manzoni, responsabile del procedimento. 

 

Il Resp.le del Procedimento     Il Presidente CIS   

Il Direttore CIS      prof. Paolo Pavan 

Arch. Gian Antonio Manzoni 


		2020-07-24T10:28:54+0200
	IT
	Paolo Pavan




